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ASKER KOMMUNE AVLØP 
Katrineåsveien 20 
3440 RØYKEN 
 
 

  

 

Tilbakemelding på egenkontrollrapportering for avløpssektoren 
rapporteringsåret 2020 - Asker kommune 

Asker kommune har ingen avvik fra vilkår i tillatelsen i rapporteringsåret 2020. Vi tar 
egenkontrollrapporten til etterretning. 
 
Rapporteringsskjema for 2021 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2022. 
 
Vi viser til egenkontrollrapportene og årsrapport for Asker kommune sitt avløpsnett til VEAS, 
avløpsnett til Lahell og Lahell renseanlegg. 
 
Avløpsnett tilknyttet Lahell 
Asker kommune har rapportert at det er 6 installerte nødoverløp og ingen regnvannsoverløp på 
ledningsnettet som fører til Lahell renseanlegg. Dere har beregnet at 362 m3 urenset avløpsvann og 
1 kg fosfor gikk til resipient fra avløpsnettet tilknyttet Lahell.  
 
Avløpsnett tilknyttet VEAS 
Kommunen har i Altinn rapportert at det er 91 installerte nødoverløp og ingen regnvannsoverløp på 
ledningsnettet som fører til VEAS. Dere har beregnet at 7 515 m3 urenset avløpsvann og 75 kg fosfor 
gikk til resipient fra avløpsnettet tilknyttet VEAS.  
 
I utvidet rapportering har dere rapportert for 27 overløp på avløpsnettet tilknyttet VEAS. Dette 
stemmer ikke med 91 utslippspunkt som er rapportert i Altinn. Ved neste års rapportering må dere 
rapportere for alle installerte overløp på kommunens avløpsnett, med koordinater for alle 
overløpspunkter, vannmengde og fosfor mengder som går i overløp. Manglende rapportering vil bli 
regnet som et avvik. 
 
Lahell renseanlegg 
Det er for 2020 rapportert at Lahell renseanlegg har mottatt og behandlet 497 653 m3 avløpsvann. 
Renseanlegget hadde ikke overløp i 2020.  
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Renseanlegget er dimensjonert til å behandle 6 000 pe BOF5. Tilført mengde i maksuke (26.09.2020) 
var 6 191 pe BOF5 og overstiger dermed anlegges dimensjonerende kapasitet. Anlegget klarer kravet 
for rensing av fosfor på 93 % i 2020. Anlegget slapp ut totalt 174 kg fosfor i 2020, dette er innenfor 
kravet om maks utslipp av 290 kg fosfor per år.  
 
Lahell renseanlegg har ikke sekundærrensetrinn, men har holdt seg innenfor sekundærrensekravet i 
forskriften for BOF5 og KOF på alle enkeltprøver i 2020. I 2020 hadde Lahell renseanlegg årlig midlet 
rensegrad på 78,60 % for BOF5 og 83,66 % for KOF.  
 
Avløpsdirektivet setter krav til sekundærrensing med rensekrav for organisk stoff (BOF5 og KOF). 
Kravene er implementert i Norge i forurensningsforskriften § 14-6, og gjelder for utslipp til følsomt 
område. Hele Oslo og Viken er innenfor følsomt område, og alle utslipp i Oslo og Viken er derfor 
omfattet av sekundærrensekravet.  Fristen for å implementere sekundærrensetrinn er maks 7 år og 
denne friste startet å løpe i 2019. Frist for å etterkomme kravet om sekundærrensing er innen 2026. 
Vi viser til Fylkesmannen sitt informasjonsbrev til kommunene i Oslo og Viken om føringer og krav på 
avløpsområdet datert 18.12.2019. 
 
Asker kommune har sendt inn søknad om ny tillatelse etter forurensingsloven til utslipp av 
kommunalt avløpsvann 29.11.2019. 
 
Konklusjon 
Asker kommune har ikke hatt avvik fra tillatelse i rapporteringsåret, men viser at det er utfordringer 
med fremmedvann på ledningsnettet. 
 
Dere må rapportere mer utfyllende på avløpsnett og overløpsutslipp ved neste års rapportering.  
 
Vi tar med dette egenkontrollrapportene for 2020 til etterretning.  
 
 
For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for 
egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:  
https://www.miljodirektoratet.no/verktoy/skjema/arlig-rapportering-for-avlop/ 
 
Rapporteringsskjema for 2021 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2022. Vi minner 
om at årsrapportering til Statsforvalteren skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for 
årsrapportering finnes i vårt skjemabibliotek: 
https://www.statsforvalteren.no/oslo-og-viken/skjema-og-tjenester/ 
 
Egenrapportens data om årlige utslipp for avløpsanlegg vil bli lagt ut på nettstedet Norske Utslipp i 
juni 2020. Se https://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsannlegg/?SectorID=100 
 
 
 
Med hilsen 
 
Hilde Sundt Skålevåg 
seksjonssjef 

  
 
Anette Strømme 
seniorrådgiver 

Klima- og miljøvernavdelingen 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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Kopi til: 
Asker kommune v/ Honar Ahmed Said    

 
 


